АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Веселовское

19.03.2020                                                                                                                № 25

О введении режима повышенной  готовности на территории
Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-03 «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Новосибирской области (далее - комиссия) от 18.03.2020 № 8/1, постановлением Правительства
Новосибирской области от 18.03.2020 г. № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области», в связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV), постановлением администрация Краснозерского района Новосибирской области от 19.03.2020 №174,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с 09:00 19 марта 2020 года режим повышенной готовности.
2. Создать штаб по координации действий и сбору оперативной информации об обстановке на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и утвердить. (Приложение)
3. Оперативному штабу по координации действий и сбору оперативной информации об обстановке на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области информировать МКУ Краснозерского района Новосибирской области «ЕДДС»     (тел.: (383) 57-42-702, e-mail: edds.krasnozersk@yandex.ru) в случае прибытия граждан из стран с неблагополучной эпидемиологической ситуацией по новой коронавирусной инфекции ( 2019-пСоV).
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области	                       А.Л. Королев

М.А.  Шандра
53-205
Приложение
к постановлению администрации
 Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
 от 19.03.2020 №25

Состав оперативного штаба по координации действий и сбору оперативной
информации об обстановке на территории Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области.

Королев А.Л. - Глава Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области - председатель штаба;
Шандра М.А. - специалист администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области - ответственный секретарь штаба;
Кривогубова Е.Л. - специалист администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области;
Королева Т.Г. - врач общей практики  ГБУЗ НСО «Краснозерская ЦРБ» Веселовская амбулатория (по согласованию)
Подленко В. А. - директор МКУ Краснозерского района Новосибирской области «ЕДДС» (по согласованию).